
  
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941 

e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

LĒMUMS 
 

Daugavpils 

 

 

 

2020.gada 13.augustā                                                                   Nr.340   

                                                                                                                  (prot. Nr.32, 15.§) 

 

Par grozījumiem Daugavpils pilsētas domes 25.05.2017. lēmumā Nr.253  

„Par atbalstu projektam “Rīteiropas vērtības” 

 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta ievaddaļu, Ministru kabineta 2016.gada 

24.maija noteikumiem Nr.322 “Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” prioritārā 

virziena “Vides aizsardzības un resursu izmantošanas efektivitāte” 5.5.1.specifiskā atbalsta mērķa 

“Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī attīstīt ar to saistītos 

pakalpojumus” īstenošanas noteikumi”, 2018.gada 22.marta Vienošanās par Eiropas Savienības 

fonda projekta īstenošanu Nr.5.5.1.0/17/I/007, 18.06.2019. Vienošanās Nr.5.5.1.0/17/I/007 

Grozījumiem Nr.2, projekta partnera Aglonas bazilikas draudzes 27.05.2020. vēstuli “Par 

sadarbības līguma ERAF līdzfinansēta projekta Nr.ERAF/551SAM/2016/I/15 “Rīteiropas 

vērtības” izbeigšanu”, Kultūras ministrijas 03.07.2020. vēstuli Nr.4.3.1-1/1244 “Par turpmāko 

rīcību projekta Nr.5.5.1.0/17/I/007 “Rīteiropas vērtības” īstenošanai”, Daugavpils pilsētas domes 

Attīstības komitejas 2020. gada 6.augusta sēdes atzinumu, Daugavpils pilsētas domes Finanšu 

komitejas 2020. gada 6.augusta atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 13 (A.Broks, J.Dukšinskis, 

R.Eigims, A.Elksniņš, A.Gržibovskis, R.Joksts, I.Kokina, V.Kononovs, N.Kožanova, J.Lāčplēsis, 

I.Prelatovs, H.Soldatjonoka, A.Zdanovskis), PRET – nav, ATTURAS – nav, Daugavpils pilsētas 

dome nolemj: 

 

1. Izdarīt šādus grozījumus Daugavpils pilsētas domes 2017.gada 25.maija lēmumā Nr.253 

„Par atbalstu projektam “Rīteiropas vērtības”: 

1.1. izteikt lēmuma pielikumu „Projekta „Rīteiropas vērtības” apraksts” jaunā redakcijā, 

saskaņā ar pielikumu. 

2. Izbeigt 2017.gada 29.maija Sadarbības līgumu ERAF līdzfinansētā projekta 

Nr.ERAF/551SAM/2016/I/15 “Rīteiropas vērtības” īstenošanai ar Aglonas bazilikas draudzi, 

parakstot par to vienošanos. 

 

Pielikumā:    Projekta “Rīteiropas vērtības” apraksts. 

 

Domes priekšsēdētājs     (personiskais paraksts)                                              I.Prelatovs 

 

 



Pielikums 

Daugavpils pilsētas domes 

2020.gada 13.augusta 

lēmumam Nr.340 

 

Projekta “Rīteiropas vērtības” apraksts 

 

Projekta 

iesniedzējs: 
Daugavpils pilsētas dome 

Projekta 

sadarbības 

partneri: 

Daugavpils novada dome, Krāslavas novada dome, Ludzas novada dome, Preiļu 

novada dome 

Projekta 

ilgums: 

48 mēneši pēc Vienošanās noslēgšanas 

(22.03.2018. – 21.03.2022.) 

Projekta 

mērķis: 

Saglabāt, aizsargāt un attīstīt nozīmīgu kultūras un dabas mantojumu, kā arī 

attīstīt ar to saistītos tūrisma pakalpojumus un stiprināt Latgales zīmolu uz 

vērtībām balstītai nākotnes izaugsmei 

Projekta 

izmaksas: 

Projekta kopējās izmaksas 6 980 494,59 EUR no tām:  

Daugavpils pilsētas daļa – 4 393 364,93 EUR, tai skaitā attiecināmās izmaksas 

3 848 944,73 EUR (ERAF finansējums 85% 3271603,02 EUR, Daugavpils 

pilsētas domes līdzfinansējums 10,5% 404139,20 EUR un Valsts budžeta 

dotācija 4,5% 173202,51 EUR), neattiecināmās izmaksas 544 420,20 EUR 

Projekta 

galvenās 

aktivitātes: 

Daugavpils pilsētas dome: 

1. Pamatojošās tehniskās dokumentācijas izstrāde, t.sk. būvekspertīzes 

veikšana 

2. Tehnikas muzeja izveide bijušā Inženierarsenāla ēkā Daugavpils cietoksnī 

3. Autoruzraudzība  

4. Būvuzraudzība 

5. Projekta publicitāte  

6. Daugavpils cietokšņa 7. bastiona eskarpa sienas restaurācija 

Sadarbības partneri: 

7. Vecticībnieku kultūras mantojuma centra izveide Slutišķu sādžā, piekļuves 

uzlabošana un Daugavas augšteces ainavas izcelšana 

8. Kultūras mantojuma centra „Pieci airi” izveide Krāslavas pils kompleksa 

Amatu mājā 

9. Ludzas pilsdrupu izpēte, konservēšana un labiekārtošana pievilcīgas tūristu 

piesaistes izveidei 

10. Preiļu pils Borhu dzimtas rezidences saglabāšana un attīstīšana pievilcīgas 

tūristu piesaistes izveidei un tūrisma pakalpojumu dažādošanai pilsētā 

Projekta 

īstenošanas 

vietas: 

Daugavpils cietokšņa Inženieru arsenāls Daugavpilī; Slutišķu sādža Daugavpils 

novadā; Krāslavas pils staļļi; Preiļu muižas pils; Ludzas pilsdrupas; Daugavpils 

cietokšņa 7. bastions 

 

 

Domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts)   I. Prelatovs 

 

 


